



Hållbarhetspolicy

Regler och mål för ett klimatsmart sektionsarbete

Bakgrund

Den ökande koldioxidhalten i atmosfären, överutnyttjande av naturresurser och förlust av biologisk mångfald är globala problem som kräver omedelbara åtgärder. Som en stor sektion med ett brett utbud av verksamheter är det viktigt att Maskinsektionen aktivt arbetar mot en hållbar framtid i varje skede. Genom denna policy vill sektionen informera och sprida kunskap till vad varje enskild sektionsmedlem kan göra för att minska klimatpåverkan, både på individnivå men även på gruppnivå. Denna policy strävar efter att skapa centrala riktlinjer kring ekologisk hållbarhet som varje verksamhet ska arbeta mot.

Strategiskt arbete och utveckling

Styrelsen

Styrelsen ska arbeta aktivt för att implementera, samt löpande arbeta med, denna policy samt dess utveckling långsiktigt. I detta arbete ska följande ingå:

- Hållbarhet ska redovisas som en självständig punkt i verksamhetsberättelsen, detta så att sektionsmedlemmar och andra intressenter lätt kan följa hur sektionen arbetar mot en mer hållbar verksamhet.
- Aktiv uppföljning och informering av sektionens arbete gentemot förtroendevalda. I detta arbete ska information och nyheter delas på sektionens ledningsgruppsmöten samt sektionsmötet.
- Utmana befintliga traditioner och strukturer i strävan mot en neutral klimatpåverkan i hela sektionens verksamhet.
- Eftersträva och uppmuntra samarbete mellan sektionens olika verksamheter i syfte att minska konsumtion och avfall på sektionens aktiviteter.

Operativt arbete

Verksamheter

Varje verksamhet ska i sitt arbete sträva mot en neutral inverkan på klimatet. Där lämpligt ska varje verksamhet dela resurser om så kan minska svinn. Återanvändning ska alltid prioriteras över inköp. Verksamheter ska inte bara sträva för att minska sin egen påverkan på klimatet utan även hjälpa, där lämpligt, andra verksamheter och sektionen i stort för att gemensamt skapa en neutral påverkan på miljön och klimatet.

Inköp

Vid inköp av dekor och märken ska vikt läggas på återvinning och återanvändning. Om möjligt ska dekorer sparas för framtida bruk, antingen av verksamheten själva eller för andra intressegrupper på sektionen. Detta gäller i mån av plats. Kom ihåg att alltid sopsortera om dekor inte går att spara. Sektionen ska sortera glas, papp, batterier, metall och pant.

Vid inköp av märken, köp i den mån det går märken som går att använda under flera år. Vid märken för event så som sittningar, köp endast så många som behövs för att minska svinn.

Alla nämnder+förtroendevalda beställer brickor samtidigt. Tre beställningar per år görs.

Fordon

Vid användning av sektionens fordon ska varje resas nödvändighet vägas mot dess klimatpåverkan. Korta resor ska undvikas och om möjligt ska kollektivtrafik användas. När sektionens fordon används ska de köras på ett ekonomiskt och ekologiskt hållbart sätt.

Mat

Vid servering av mat ska menyn sträva mot ett lågt klimatavtryck. Kött ska alltid vara ett aktivt val och vid servering av köttprodukter ska de väljas med ett hållbart resonemang. Ansvariga ska även vara medvetna om var råvaror kommer från, prioritera närproducerade produkter och hållbar paketering. För att minska matsvinn ska recept väljas och skalas för att minska överblivna råvaror. Om mat ändå finns kvar ska de tas hand om på ett effektivt sätt. Exempelvis kan personalen ta med matlådor eller så kan extra mat lämnas på ett prydligt sätt i Smörjis om det informeras tydligt att gratis mat finns. **Obs, lämna inget som kommer bli dåligt eller lukta.** Öppnad eller tillagad mat ska dateras och slängas när de anses ha blivit dåligt, dock max efter en vecka.